sionis tuae, atque effraui ambitionis, nec non re
gnandi cupiditatis & impie in Patrem tuum re
bellionis: ipsi te prætentionum & superbia: ca
pilli, verno vanitatis tuae commoti, queruli in
plexum affixuntur. His considerat cum D. Chrys
Hom. 8. 49.
Tert. 5.
D.Chr.
Quomodo inquit Dñs Chrysostomus. *Dicit & Iudeus
fieri, unde sit, & iterum neque se neque Patrem ab
ipsa in se sit. Num contraria loquuntur? Christus veritas
est, & illa sibi minime contradicit. Ambae
propositiones erant verae: quia frequenter tantum
erat eorum malitia perdules, ut intellectus eorum
obsecraretur, cogitarent credere Christum esse
impostorem, & Diabolo conformatum: petro
alias, dum consideraret opera prodigia sa & do
ctrinam non vulgarem, quantumlibet interterunt
ut non cederent eum esse Messiam, tamen non
poterant: quia ipsi vel iniurias, ita clares perfidos
illos conuinebant intellectus, ut non possent il
lud abegere, nec huic se eripere veritas, quocun
ca velut sine quodam suspendebantur, sicut lo
modo praesentant.*

Recendare, inquit, ferveri illi's seru à Do
mino reiecti. Cui enim talentum ad lucrum tra
didisset, illud sub terra recondit die, & se somno
tradicidit otiosus. Quando Dominus reveritus
lucri rationem inquiruit, respondet illi: quod
illud minimè ad lucrum impendit: seio nam
que loquitur ille Domini oiu, quod fervor his
& rigidis aigue a feruis suis multo nimis rigore
lucrum efflagit. Vnde tibi traditorum milia negligi
gent, & sociorum culpam in putas? An plus
aliquid fecisti, quam tibi talentum tradidisti, quo ne
gotieris? An tibi iou favi, & auxiliatus sum, ut
non posses efficiere? Numquid te rogau, tibi qd
imponi ut negoquare: meum est tuum, arguere
socioram, & tu culpam mitti audes imputare?
O seru proverbiu (sudi Dñs Chrysostomus) non
contentus peccato, etiam contra Deum in omnib; ac
cusationem. Meus, quod non feminasti, & tellis
quod non posuisti. Peior est haec priore potencia,
grate dicimus peccatum in eo fuisse, sed multo
gratius ciuidem Domino culpam imputare. Hæc
est illa plurim nequita peccatorum, qui leceli. a Lib. 18.
bus suis affixi eorum culpa Deum accusa de Gen
ian: autem Conditio est hæc (vt a. nnt Dñus ad lib. 6.
Augustinus. a. & Dñus Gregorius. b.) a p. 35.
primus nostro parente hereditaria: cum enim b Lib. 4.
prodictionis leceli illud intame commisit con
tra creatorem suum, atq; cum a quo constitutus & in H. 2.
fuerat iustus Domini. Quando ab eo culpæ fani.
postulat rationem ipsam in Deum ipsum re
beatique: hoc enim est, vt SS. PP. interpretan
tur, quod verbis illis insinuauit: *Mulier quam III.
dedisti mihi sociam, dedisti mihi de ligno & come. Similiter
di. Quis mihi, Domine, dedit & statuit in fo. & Adam
eiam mulierem hanc, nisi tu? nisi tu tradidisses in Deum
illam mihi, proculdubio quod feci non fecissem: culpam
Excessus fui vivum (inquit Dñs Gregorius) in rei
audore larener intorqu, ne si diceras tu occasio. Gen. 3.
nem delinquendi prædicti qui mulierem dedisti. 12.
quiuit Dñus Chrysostomus, lectionem Septua. D. C. 33.
giata: *Mulier, quam dedisti, vi effici mecum: quaz
verba sic explicata: fateor quidem, Domine, quod
commissi:**

D. CARY.
In Gen.
Tom. I.

commisi, sed culpa non mihi sed tibi est adseri-
benda, qui hanc mihi misericordem tradidisti, dicen-
do quod mihi esset in adiutorium, sed adiunxit me
ut in culparum praecepis ritecum: illa namque mihi
fui officiendulo. Scio me peccari, sed multe quam
debet, ut si mecum de qua sipe dixisti: facinus
ex adiutoriorum fecundum enim, ipsa mihi ruita cau-
sa fuit. Tu mihi illam sociasti & lateti meo co-
mitem adiunxisti. Non toleranda est haec ne-
quicia peccatum peccato cumular: Addatamen
cum malorum facinus contra Dominum: D. Chrys.
tu Domine cui, scimus te certe culpa tenuis iffus-
tum aris: Miser quam debet: mis.

IV. Similiter verbis volvitur vox Periphassis Princeps:
Nec non epis culpam contumeliam in matrem intocuere
vox Putram: libi diagebat accidisse, quando effusa lacry-
miphaem mis fallax voluit aggrauare mendacium, quod
virum contra califum lo epiphobiam: nam ex-
decebat. Et magis & gravior contra eum expostulans, co-
currentibus ad spectaculum vocelque domelitici
illis ait: En introduxit ut um Hebreum in illudetur
nobis. Accedens autem matris causamque dido-
r. & pectunculat respondet illa: Ingressus est ad
me ferens Hebreum, nem adduxisti, ut illudetur
mihi. Heu dolenda nimis me calamitas opprescit:
venim te reum accusacioni feruum hue adduxi-
li Hebreum nobis in obsequium, sed perditus
ille pudicitiae meae & honoris fuit: Henoculam.
O pudendum nimis impudiciam, nescium malum
est & impudicam, sed & culpam intorquere in
Dominum, qui delectat illi felicem in custodem
& defensionem. Hic mos est perditum hominis,
quibus non laus est vi mali sunt: insuper & Deo
scorum scelerum culpam imponit, quasi vero
Deus illos ad peccandum obligaret.

V. Talibus
gratia
David
predicit
supplicia.
Pj. 20.9.

Hoc ade moleste tulit David ut a Deo con-
tra illos vindictam efflagaret, & graniota illis
superuentum supplicia prediceret: Innumerar
manus tua omnis inimici, dextera tua in-
miserat omnes, qui te oderunt. Legit D. Hieron. Innu-
meras manus tua omnes inimicos tuos. Et Simeach
Comprehendat manus tua. Eta Domine cuncti po-
tentem manum tuam contra quodcum excede
peccatores inimicos tuos: & quanvis absconsant
se, & fugiant, apprehende illos, arque ad eum
effigient in cibarium eos: ignis iugias exure-
nos: Pro eo ut elibarum ignis. Ira tua pretereat
eos ignisque consumat: Dominus in ira sua con-
turbabit eos, & derubaribz eos ignis. Dominus eorum
cueruntur, filii deleantur, & senes intereat:
Fructum eorum de terra perdes, & semen eorum a
filii hominum. Quid malum David, hi commis-
erunt, ut tanta praedicas illis incommoda, tamque